
 

Výstavba 15 RD 
UZEMNÍ STUDIE U14 

VELKÝ TÝNEC – VSISKO – ul. POLNÍ 
 

Atelier G, Ing.arch. Michal Giacintov, Olomouc, Švermova 1 
 ČKA 02 428 

 
Ing.arch. Petr Vrána 11/2023 

 
 

              
 
 



ÚVOD 
 
Územní studie upřesňuje využití zastavitelných ploch pro individuelní bydlení označených 
Územním plánem Velký Týnec. Tyto lokality přiléhají k zastavěnému území, na které je 
řešení územní studie rozšířeno. Řešené území se nachází v obci Velký Týnec v místní části 
Vsisko na stejnojmenném katastrálním území při stávající ulici Polní. 
 

 
 
URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 
Územní studie navrhuje zástavbu další etapy výstavby rodinných domků podél stávající ulice 
Polní. Studie respektuje stávající výstavbu rodinných domů, dopravní a technickou 
infrastrukturu v ulici. 
Umístění rodinných domů na pozemcích je navrženo v tradiční kompaktní podobně a to vždy 
jednotně umístěných při jedné společné hranici se sousedním pozemkem. 
Součástí územní studie je prostorová regulace upřesňující urbanistickou koncepci. 
 
Veřejné prostranství 
Pro přístup k pozemkům rodinných domů je respektováno stávající veřejné prostranství 
vytvořené předcházející výstavbou o nejmenší šířce 9,3ma maximální šířce 12,0m, ve 
kterém je umístěna dvoupruhová obousměrná místní komunikace o šířce 5,0m s chodníkem 
o šířce 1.5m a zelenou plochou pro zásak dešťových vod z veřejných zpevněných ploch. Ve 
veřejném prostranství je dále umístěna stávající technická infrastruktura – splašková 
kanalizace, vodovodní řad, kabely NN, veřejné osvětlení. 
 
Pozemky rodinných domů 
V návaznosti na veřejné prostranství jsou navrženy pozemky rodinných domů. Tyto přiléhají 
svou užší stranou k veřejnému prostranství a jsou protáhlé a seskupené do bloku o počtu 
15parcel bezprostředně navazujících na stávající parcelaci v lokalitě. 
 
PROSTOROVÁ REGULACE 
 
Způsob umístění RD na pozemky 
Rodinné domy jsou na pozemky umístěny v blízkosti veřejného prostranství v navržené 
stavební čáře vytvářející souvislou frontu domů. Stavební čára je prodloužením stávající 
stavební čáry v celé navrhované délce. Tato je od uliční čáry vzdálena 5,0m. 
Umístění domů bude vždy na jedné společné hranici jeho pozemku se sousedním 
pozemkem. Na této společné hranici déle bude umístěno dvorní křídlo oddělující jednotlivá 
nádvoří. 
Volný prostor mezi sousedními rodinnými domy tvoří volný prostor. Tento volný prostor 
široký 3,0m slouží k parkovaným vozidla. Tento volný prostor však může být zastavěn a to 
např. vestavěným průjezdem nebo garáží. 
Na pozemku rodinného domu mohou být dále umístěny samostatné garáže a další stavby, 
avšak vždy způsobem v souladu s navrženým charakterem zástavby touto územní studií. 
 



Charakter zástavby 
Charakter zástavby je navržený tradiční venkovský a to takový, že hlavní hmota rodinného 
domu bude umístěna podélně se stavební čárou, aby co nejvíce vyplňovala stranu pozemku 
rodinného domu sousedícího s veřejným prostranstvím. Uliční průčelí domů budou bez 
výrazného tvarového členění. Připouští se prolnutí dvou objemů (např. objem domu a 
ustoupený objem vestavěné garáže). Nežádoucí jsou arkýře, přístřešky, výrazné přesahy 
střech (nad 30cm), výrazné vikýře apod. atakující veřejný prostor. 
 
Podlažnost 
Rodinné domy budou v uliční frontě přízemní s možností obytného podkroví. V obytném 
podkroví je žádoucí použití střešních oken. Dvorní část je navrhována přízemní s pultovou 
střechou. 
 
Zastřešení 
Zastřešení hlavních objemů rodinných domů bude souměrnou sedlovou střechou bez valeb 
a polovaleb se sklony střešních rovin 35° - 40° a s hřebenem rovnoběžným se 
stavební čárou (viz.grafická část). Výška zástavby max. 7,5m – respektující stávající 
výškovou hladinu zástavby. 
Dvorní křídla a vedlejší objemy domu (např. vestavěné garáže) je možné zastřešit pultovou 
nebo plochou střechou. Pultové střechy viditelné z veřejného prostranství 
orientovat tak, aby nenarušily navržený charakter zastřešení rodinných domů. 
 
Oplocení 
Uliční oplocení bude umístěno ve stavební čáře v úrovni uliční fasády domu, a tedy nebudou 
vytvářeny oplocené předzahrádky. Uzavření soukromé části v místě volného prostoru 
v úrovni vnějšího líce fasády (stavební čára) vjezdovou branou výšky max.1.8m. 
 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
 
Místní komunikace – ul.Polní 
Ve stávajícím veřejném prostranství je stávající místní komunikace o šířce 5,0m – 
předpoklad tzv. zóna 30. Součástí komunikace je tedy chodník v šířce 1.5m navazující na 
stávající chodník v řešené lokalitě. Komunikace a zpevněné plochy jsou řešeny samostatnou 
projektovou dokumentací ( ing. L.Vrba). 
 
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
 
Ve stávajícím veřejném prostranství jsou v zemi umístěny liniové sítě technické 
infrastruktury. Zejména splašková kanalizace, vodovod, silnoproud, slaboproud a veřejné 
osvětlení. Domky budou napojeny na tuto technickou infrastrukturu. 
Přípojkové skříně k jednotlivým rodinným domům budou umístěny na uliční čáře společně 
vždy pro dva sousední objekty jako již realizované výstavbě. Kapacity stávajících vedení sítí 
jsou dostačující pro navrhovanou výstavbu. 
V rámci přípravy území byla již provedena přeložka vzdušného vedení vysokého napětí. 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Ve veřejném prostranství podél místní komunikace je na neoplocených předzahrádkách 
doporučena výsadba vhodné zeleně. Tomuto požadavku je nutné přizpůsobit uložení sítí 
technické infrastruktury a přípojek. 
 
 
11/2023                                                                                                      ing. arch. Petr Vrána                                                                                         












	VSISKO15-UZEMNI STUDIE-2023
	VSISKO-2023- US15-SITUACE
	VSISKO-2023-15RD US -katastr
	VSISKO-2023-15RD US plan1
	VSISKO-2023-15RD US PROFIL A
	VSISKO-2023-15RD US PROFIL B

